
VSEO3b/53/01 

 

Nemocnice Šumperk a.s. 
Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk                                

 

 

 

INFORMACE PRO PACIENTA PŘI PROPUŠTĚNÍ DO DOMÁCÍ PÉČE  
PO CELKOVÉ ANESTÉZII 

 
 
 
Vážená paní, vážený pane, 

 

z důvodu prevence komplikací a mimořádných událostí po výkonu, který jste absolvoval/a, 

si Vám dovolujeme předat několik informací. 

 

a) Působení anestetik nebo jejích metabolitů může přetrvávat v organismu 24 hod. 

a úměrně tomu může omezit po výkonu tělesné a duševní aktivity. 

 

b) Je nutné dopředu si zajistit transport do domácí péče (nedoporučujeme hromadné 

dopravní prostředky) a zodpovědný doprovod dospělé osoby, včetně dohledu prvních 

24 hod. po anestézii. 

 

c) 24 hod. po anestézii nedoporučujeme činit důležitá rozhodnutí, prohlášení ani 

podepisovat důležité dokumenty. 

 

d) 24 hod. po anestézii nedoporučujeme řídit dopravní prostředky, obsluhovat 

nebezpečné stroje, pracovat ve výškách ani provádět činnosti, které vyžadují plné 

soustředění, poněvadž toto může být narušeno. 

V Šumperku dne: 

_____________________________    ____________________________ 
            podpis lékaře                                                                       podpis pacienta 


